令和７年度第１回熊本県環境影響評価審査会第二部会 次第

日 時：令和７年（２０２５年）１１月１７日（月）１４時００分～

場 所：ホテル熊本テルサ ３階 たい樹

１ 開 会

２ 議 題

「（仮称）原水駅周辺土地区画整理事業に係る環境影響評価準備書」について

３ その他

４ 閉 会

【配付資料】

（１）資料１  令和７年度第１回熊本県環境影響評価審査会第二部会 次第

（２）資料２ （仮称）原水駅周辺土地区画整理事業に係る環境影響評価準備書の

手続について

（３）資料３ 「（仮称）原水駅周辺土地区画整理事業に係る環境影響評価準備書」

に係る意見について（照会） ※委員限り

（４）（仮称）原水駅周辺土地区画整理事業に係る環境影響評価準備書 説明資料

（５）（仮称）原水駅周辺土地区画整理事業に係る環境影響評価準備書（非公開）

  ※委員限り

資料１

令和７年度第１回熊本県環境影響評価審査会第二部会 委員出席者名簿

（敬称略）

 氏  名 分  野 所属・職名等 出欠

1 小島 知子
大気質、悪臭、

温室効果ｶﾞｽ等

熊本大学大学院先端科学研究部

准教授
○

2 山内 勝也
騒音、振動、低

周波空気振動等

九州大学大学院芸術工学研究院

准教授

○

Web

3 大石 京子 水質、水象等 元佐賀大学 客員研究員 ○

4 細野 高啓
地下水、地形・

地質等
熊本大学大学院先端科学研究部 教授

○

Web

5 古賀 伸久 土壌等
国立研究開発法人農研機構 九州沖縄

農業研究センター グループ長補佐
－

6 原口 研治 陸上動物（鳥類） 日本野鳥の会熊本県支部 事務局長 ○

7 竹松 葉子
生態系、陸上動

物等

山口大学大学院創成科学研究科

教授
－

8 天野 守哉
生態系、陸上植

物等

熊本県希少野生動植物検討委員会

調査員
－

9 山田 勝雅
生態系、水生生

物等

熊本大学くまもと水循環・減災研究教

育センター 准教授

○

Web

10 鄭 一止 景観 熊本県立大学環境共生学部 准教授 ○

11 外山 由惠
触れあい活動の

場等
合同会社事務局 執行役員 ○

12 鈴木 慎也 廃棄物等 福岡大学工学部 教授 －

13 大坪 志子 文化財等
熊本大学埋蔵文化財調査センター

准教授
○

○：出席 －：欠席 （出席：９名）

 席  次  表

小島委員

（部会長）

原口委員

鄭委員

事業者

事
務
局

出入口

スクリーン

傍聴人

（オンライン）

山内委員
細野委員
山田委員

大石委員

外山委員

PC

大坪委員

関
係
機
関

報
道
機
関

出入口

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

W1 W2 W3

W4 W5 W6